
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

 
UFFICIO TECNICO SEZIONE TECNICO-MANUTENTIVA E LL.PP. 

 

 

N. GENERALE: 945      -      N. SERVIZIO: 519 

 

DEL 17/10/2023 

 

 

 
 
OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - M2-C3-I1.1 

COSTRUZIONE DI NUOVE SCUOLE MEDIANTE SOSTITUZIONE - 

LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE NUOVA SCUOLA DI 

OLTRE MAIRA DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. GIOLITTI" DI 

DRONERO 

CUP E62C22000030006 - CIG  A00469A3F5 

SERVIZIO TECNICO DI VERIFICA DEL PROGETTO DEFINITIVO 

Liquidazione allo studio tecnico SAGLIETTO ENGINEERING SRL        

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Lombardo Anna Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che con Determinazione del Responsabile Ufficio Tecnico n. 409 in data 
17/08/2023 veniva affidato allo Studio Tecnico SAGLIETTO ENGINEERING SRL corrente in 
Cuneo l’incarico professionale inerente il servizio di verifica relativo alla progettazione definitiva ed 
esecutiva dei “Lavori di demolizione e ricostruzione nuova scuola di Oltre Maira dell’Istituto 
Comprensivo “G. Giolitti” di Dronero” per un importo netto di € 60.675,00 oltre oneri previdenziali 
4% e IVA 22% per complessivi € 76.984,44 oneri previdenziali e fiscali inclusi; 

 
      vista la fattura n. 9PA_2023 del 29/09/2023 pari ad € 38.492,22 oneri previdenziali e fiscali 
inclusi, presentata dal predetto   Studio relativa alla verifica del progetto definitivo; 
 
      riconosciuto    che   la    prestazione   è   stata    eseguita   così    come   asserito; 
 
 che,   pertanto,   nulla   osta  alla  dovuta   liquidazione  dal   momento  che   il credito 
preteso   rientra   nei   limiti   assentiti; 
     
 

D E T E R M I N A 
 
 
 1)   di  liquidare  in  € 38.492,22 la fattura  dello Studio Tecnico SAGLIETTO ENGINEERING 
SRL corrente in Cuneo per   la   prestazione   indicata   in   narrativa dando atto che al versamento 
I.V.A. provvederà questo Ente ai sensi dell’art. 1, comma 629 lettera b della Legge 23.12.2014, n. 
190 che ha introdotto l’art. 17 ter al D.P.R. n. 633/72 (cosiddetto “split payment”);   
   

2) di imputare la suddetta spesa al codice indicato nell’allegato alla presente del Bilancio 
2023 che offre la necessaria disponibilità; 

 
3) di subordinare l’efficacia del presente provvedimento al positivo esito delle verifiche 

relative alla regolarità contributiva (D.U.R.C.) del professionista incaricato; 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: PARLANTI Andrea 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

Dronero, li _________________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


